
J I  

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Radicado: D 2020070001967 
Fecha: 25/08/2020 
Tipo: DECRETO 

IH H IHI II IIIID II II IlI Il HID Ii Ii 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del 
Departamento 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio de las 
facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el artículo 
300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 44 de 2019, y 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con el inciso final del artículo 24 de la Ordenanza 44 
de 2019 "SOBRE PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA 
LA VIGENCIA FISCAL DEL AÑO 2020", el Gobernador queda facultado 
para efectuar por acto administrativo idóneo las adiciones, traslados y 
reducciones de recursos de destinación específica en cualquier momento 
de la vigencia. 

Que la Secretaría de Hacienda adicionará Recursos del balance de 
destinación específica, (Sistema General de Participaciones), los cuales 
fueron certificados por la Dirección de Tesorería en oficio con radicado 
2020020029215 del 13 de agosto de 2020 y  ratificados por la Contadora 
General del Departamento en el oficio con radicado 2020020029463 del 14 
de agosto de 2020. 

Que los recursos a incorporar se destinarán a financiar el proyecto 
"Administración pago nómina personal Docente, Directivos Docentes y 
Administrativos de La Secretaría de Educación, zona urbana del 
Departamento de Antioquia". 

OGONZALEZB 



2 

Que la Secretaría de Educación solicitó la incorporación de los recursos del 
balance de destinación específica, sistema general de participaciones, 
Fondo 3010, Prestación del Servicio Educativo, mediante radicado 
2020020029347 del 13 de agosto de 2020. 

Que la Dirección de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda, solicitó 
concepto favorable al Departamento Administrativo de Planeación en el 
oficio con radicado 2020020029669 del 18 de agosto de 2020. 

Que el Departamento Administrativo de Planeación emitió concepto 
favorable en el oficio con radicado 2020020029867 del 19 de agosto de 
2020. 

Que el objetivo de este decreto es adicionar recursos para garantizar el 
pago oportuno de las obligaciones de la nómina del personal docente, 
directivo docente y administrativo, perteneciente a la Secretaría de 
Educación. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo Primero. Adiciónese el Presupuesto y PAC de Ingresos en la Secretaría 
de Hacienda, de conformidad con el siguiente detalle: 

Fondo C.G Pospre FUT Área 
Funcional 

Elemento 
PEP VALOR PROYECTO 

Superávit Fiscal - SGP 
4-3010 1114 T-1.B.6.2.1.2.1.1.1 999999999 999999 $7.516.803.605 Educación Prestación 

1e1 Servicio 

»TAL $ 7.516.803.605  

Artículo Segundo. Adiciónese el Presupuesto y PAC de Gastos de Inversión en la 
Secretaría de Educación, de conformidad con el siguiente detalle: 

OGONZALEZB 



FONDO C.G. POSPRE A.FUN PROYECTO VALOR DESCRIPCION 
Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.4.2.1 330402000 020215019 $32.741.918 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Directivos Docentes - 

Parafiscales pago Sena. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.4.2.2 330402000 020215020 $ 196.013.672 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Docentes - 
Parafiscales pago ICBF. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 
Secretaría de Educación, 
zona urbana del 

4-3010 1115 A-1.1.2.4.2.5 330402000 020215021 $65.400.412 Departamento de Antioquia - 

Directivos Docentes - 

Parafiscales pago a escuelas 
industriales e instituciones de 
establecimientos técnicos 
nacionales y 
departamentales. 
Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.4.2.3 330402000 020215022 $32.741.918 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Directivos Docentes - 

Parafiscales pago ESAP. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.4.2.4 330402000 020215023 $261.320.929 Secretaría de 
del zona 

uanduca 

Departamento de Antioquia - 
Directivos Docentes - 

Parafiscales pago Cajas de 
Compensación Familiar. 

OGOALEZB 



ir 

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PROYECTO VALOR DESCRIPCION 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.2.2.1 330402000 020215039 $319.283.717 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Docentes - 
Parafiscales pago SENA. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.2.2.2 330402000 020215040 $ 1.908.655.994 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Docentes - Parafiscales 
pago ICBF. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 
Secretaría de Educación, 
zona urbana del 

4-3010 1115 A-1.1.2.2.2.5 330402000 020215041 $637.134.055 Departamento de Antioquia - 
Docentes - Parafiscales pago 
a escuelas industriales e 
instituciones de 
establecimientos técnicos 
nacionales y 
departamentales. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.2.2.3 330402000 020215042 $319.283.716 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Docentes - 
Parafiscales pago ESAP. 

Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-1.1.2.2.2.4 330402000 020215043 $2.544.227.274 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Docentes - 
Parafiscales pago Cajas de 
Compensación Familiar. 

OGONZALEZB 



5 

Artículo Tercero. Este decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Medellín, a 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 
Gobernador de Antioquia (E) 

JUAN  ILLR E NÁNDEZ ,?aUZ EL9A-GAVIR1 L EZ 
Secreta ¡ er 1 Secretaria de Haciend 

FONDO C.G. POSPRE A.FUN PROYECTO VALOR DESCRIPCION 
Administración y pago 
nómina personal Docente, 
Directivos Docentes y 
Administrativos de La 

4-3010 1115 A-.1.1.1.3 330402000 020215044 $ 1.200.000.000 Secretaría de Educación, 
zona urbana del 
Departamento de Antioquia - 
Administrativos - Asignación 
básica mensual. 

TOTAL $ 7.516.803.605 

NOMBRE FI VA FECHA 

Revisó Orlando González Baena, Director de Presupuesto 
Revisó y aprobó Ángela Piedad Soto Marín, Subsecretaria de Hacienda L', 

 2-5 
, QÇ 

VoBo. Héctor Fabio Vergara Hincapié, Subsecretario Jurídico ¡ 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajuslá o a 1 no as y disposiciones 
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma. 

OGONZALEZB 


